дуМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  награждении  Почетной  грамотой
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры,
в соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  К  125-оз  "О  наградах
и почетных  званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры"

Дума  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет:

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры:

1) за  активную  общественную  деятельность  и  многолетний
эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Зарецкого 	 - пенсионера, члена  Тюменской  городской
Павла  Петровича 	 общественной  организации  "Землячество

города  Нижневартовска
и Нижневартовского  района"

Николаеву 	 - пенсионера, члена  Тюменской  городской
Наталью  Алексеевну 	 общественной  организации  "Землячество

города  Нижневартовска
и Нижневартовского  района";

2) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную
и благотворительную  деятельность  и  значительный  вклад  в  социально-

экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

коллектив  общества  с  ограниченной  ответственностью  "ЩИТ",

город  Нягань;
3) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад

в социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры

Аглямова
Миндара  Агзамовича

Аглямова
Фазыла  Агзамовича

Аглямову
Гульфию  Мазитовну

Гилманова
Руслана  Хайдаровича

Гоголеву
Наталью  Николаевну

Муртазина
Илдара  Тагарифовича

2

- генерального  директора  общества
с ограниченной  ответственностью
"Техтранссервис ", город  Сургут

- директора  общества  с  ограниченной
ответственностью  "Техавтоцентр",
город  Сургут

- заместителя  директора  по  экономике
общества  с  ограниченной  ответственностью
"Техтранссервис ", город  Сургут

- директора  общества  с  ограниченной
ответственностью  "ФинансКонсалтинг ",

город  Сургут

- главного  бухгалтера  общества
с ограниченной  ответственностью
"ФинансКонсалтинг ", город  Сургут

- начальника  отдела  общества
с ограниченной  ответственностью
"Техтранссервис ", город  Сургут

- начальника  отдела  общества
с ограниченной  ответственностью
"Техтранссервис ", город  Сургут

Солтан
Ларису  Николаевну

Шайхутдинова
Ильгиза  Ильясовича

- начальника  отдела  общества
с ограниченной  ответственностью
"ЮграПартс", город  Сургут;

4) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  обеспечении
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

Молданова 	 - начальника  отдела  по  работе
Александра  Борисовича 	 с  обращениями  граждан  Управления

делами  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры

Скину 	 - помощника  депутата  Думы  Ханты-

Павла  Анатольевича 	 Мансийского  автономного  округа  - Югры;
5) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную

деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  местного  самоуправления
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Гужву
Богдана  Николаевича

Шиндякину
Марину  Аркадьевну

- индивидуального  предпринимателя ,
депутата  Думы  города  Сургута  седьмого
созыва

- директора  муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
"Прогимназия  "Созвездие", депутата
Думы  города  Пыть-Яха  седьмого  созыва

3

Шлыкова 	 - директора  общества  с  ограниченной
Константина  Валентиновича 	ответственностью  "Пыть-Яхторгсервис ",

депутата  Думы  города  Пыть-Яха
седьмого  созыва;

б) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Клочко 	 - начальника  организационно -правового
Лидию  Викторовну 	 отдела  Думы  города  Пыть-Яка;

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Мумбер
Валентину  Ивановну

Нафикову
Гульсину  Фатыховну

- начальника  отдела  общего  обеспечения
и  делопроизводства  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Сургутский
окружной  клинический  центр  охраны
материнства  и  детства"

- врача-терапевта  участкового  отделения
терапевтических  территориальных
участков  1Ч  3 поликлиники  Х2 1
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"Нижневартовская  городская
поликлиника"

Салимову 	 - заместителя  главного  врача  по  работе
Таисью  Ильиничну 	 с  сестринским  персоналом  бюджетного

учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Сургутский
окружной  клинический  центр  охраны
материнства  и  детства";

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Амышеву
Ирину  Анатольевну

Вакилову
Галину  Рагиповну

Жила
Светлану  Александровну

Карпачеву
Елену  Васильевну

Лапутько
Лидию  Егоровну

Максимову
Наталию  Исаковну

Тимофееву
Елену  Викторовну

4

- учителя  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  лицея
имени  генерал-майора  Хисматулина
Василия  Ивановича, город  Сургут

- учителя  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  лицея
имени  генерал-майора  Хисматулина
Василия  Ивановича, город  Сургут

- заместителя  директора  Нефтеюганского
районного  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  "Салы  мская  средняя
общеобразовательная  школа  К2 1"

- заместителя  директора  Нефтеюганского
районного  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  "Усть-Юганская  средняя
общеобразовательная  школа"

- заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  казенного
общеобразовательного  учреждения
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Радужнинская  школа
для  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья"

- учителя  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  лицея
имени  генерал-майора  Хисматулина
Василия  Ивановича, город  Сургут

- преподавателя  муниципального
бюджетного  учреждения  дополнительного
образования  "Детская  музыкальная  школа
имени  В.В. Андреева", город  Нефтеюганск

5

Хворых 	 - директора  Нефтеюганского  районного
Наталью  Алексеевну 	 муниципального  бюджетного  учреждения

дополнительного  образования
"Шахматная  школа  им. А. Карпова";

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад
в  развитие  культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Буканяеву
Светлану  Олеговну

Родионова
Владимира  Юрьевича

- заведующего  сектором  по  работе
с  молодежью  и  общественными
объединениями  муниципального
казенного  учреждения  "Лянторское
управление  по  культуре, спорту  и  делам
молодежи"

- главного  режиссера  муниципального
автономного  учреждения  культуры
города  Нягани  "Городской  культурный
центр  "Планета"

Швачеву 	 - руководителя  клубного  формирования
Анну  Геннадьевну 	 I категории  муниципального  учреждения

"Культурно-спортивный  комплекс
"Юбилейный", Сургутский  район;

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад
в развитие  сферы  социальной  защиты  и  социального  обслуживания
населения  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

Мискарян 	 - инструктора  по  труду  отделения  дневного
Луизу  Эдуардовну 	 пребывания  несовершеннолетних

бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"Ханты-Мансийский  центр  социальной
помощи  семье  и  детям";

11) за  многолетний  эффективный  труд, значительный  вклад  в  развитие
топливно-энергетического  комплекса  и  заслуги  в  содействии  проведению
социально-экономической  политики  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры

коллектив  Сургутского  филиала  общества  с  ограниченной  ответственностью
"Газпром  энерго" публичного  акционерного  общества  "Газпром";

12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад
в развитие  топливно-энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском
автономном  округе  - Югре

Бездомову
Ирину  Васильевну

Богданова
Павла  Юрьевича

Кириллова
Олега  Леонидовича

Конюхову
Светлану  Ивановну

Котвицкого
Валентина  Павловича

б
- заместителя  директора  по  экономике
и финансам  Сургутского  филиала
общества  с  ограниченной
ответственностью  "Газпром  энерго"
публичного  акционерного  общества
"Газпром"

- заместителя  начальника  управления
по  общим  вопросам  Сургутского
линейного  производственного  управления
магистральных  газопроводов  общества
с ограниченной  ответственностью
"Газпром  трансгаз  Сургут" публичного
акционерного  общества  "Газпром"

- сменного  инженера  I категории
газокомпрессорной  службы
Самсоновского  линейного
производственного  управления
магистральных  газопроводов  общества
с ограниченной  ответственностью
"Газпром  трансгаз  Сургут" публичного
акционерного  общества  "Газпром"

- инженера  I категории  группы
производственно-экологического
мониторинга  центральной  химико-
экологической  лаборатории  инженерно-
технического  центра  общества
с ограниченной  ответственностью
"Газпром  трансгаз  Сургут" публичного
акционерного  общества  "Газпром"

- слесаря  аварийно-восстановительных
работ  5 разряда  участка  вентиляции
и кондиционирования  управления
по  эксплуатации  зданий  и  сооружений
общества  с  ограниченной
ответственностью  "Газпром  трансгаз
Сургут" публичного  акционерного
общества  "Газпром"

Царе  ва
Дмитрия  Валерьевича

- ведущего  инженера  аварийно-
профилактической  группы  N2 2
Сургутского  цеха  связи  управления  связи
общества  с  ограниченной
ответственностью  "Газпром  трансгаз
Сургут" публичного  акционерного
общества  "Газпром"

7

Шайхетдинова 	 - электрогазосварщика  5 разряда  участка
Рима  Адиповича 	 по  техническому  обслуживанию

и текущему  ремонту  зданий  и  сооружений
службы  хозяйственного  обеспечения
управления  по  эксплуатации  зданий
и сооружений  общества  с  ограниченной
ответственностью  "Газпром  трансгаз
Сургут" публичного  акционерного
общества  "Газпром";

13) за  многолетний  эф

ф  ективный  труд  и  значительный

 вклад
в  развитие  строительной  отрасли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе
Югре

Гафарова
Флюса  Флюровича

Кравчука
Алексея  Сафроновича

Семенцова
Олега  Павловича

Сероштана
Юрия  Николаевича

С  ил  ецко  го
Ивана  Петровича

- директора  общества  с  ограниченной
ответственностью  "Шипка",
город  Нижневартовск

- машиниста  землесосного  плавучего
несамоходного  снаряда  б  разряда
общества  с  ограниченной
ответственностью  "НТГМ",
город  Нижневартовск

- ведущего  инженера  отдела
капитального  строительства
муниципального  казенного  учреждения
"Управление  капитального
строительства  и  жилищно-
коммунального  комплекса
города  Когалыма"

- директора  общества  с  ограниченной
ответственностью  "СПС  Безопасность ",
Сургутский  район

- директора  муниципального  казенного
учреждения  "Управление  капитального
строительства  города  Нижневартовска "

8

Татунова 	 - технического  директора  общества
Владимира  Анатольевича 	с  ограниченной  ответственностью

"Талспецстрой ", город  Нягань

Федечко 	 - производителя  работ  общества
Оксану  Сергеевну 	 с  ограниченной  ответственностью

Строительная  компания  "Нягань
Монтажстрой ";

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад
в  укрепление  пожарной  безопасности  и  сохранение  лесного  фонда  в  Ханты-

Мансийском  автономном  округе  - Югре

Константинова 	 - специалиста  по  охране  труда  II категории
Николая  Константиновича 	службы  охраны  труда  бюджетного

учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "База
авиационной  и  наземной  охраны  лесов",
город  Ханты-Мансийск

Коркодинову
Славу  Федоровну

- радиооператора  Ларьякского  филиала
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры
"База  авиационной  и  наземной  охраны
лесов"

Пахомова 	 - инструктора  параппотно-пожарной  группы
Александра  Дмитриевича 	авиационной  базы  охраны  лесов

Луговского  филиала  бюджетного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "База
авиационной  и  наземной  охраны  лесов"

Халикова 	 - старшего  летчика-наблюдателя
Шайдуллу  Гасимуловича 	Радужнинского  филиала  бюджетного

учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "База
авиационной  и  наземной  охраны  лесов";

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад
в  обеспечение  государственного  надзора  за  техническим  состоянием
самоходных  машин  и  других  видов  техники  в  Ханты-Мансийском
автономном  округе  - Югре

Гаврилову
Татьяну  Петровну

К  ал  аш  ни  ко  ва
Льва  Львовича

Суслову
Наталью  Барыевну

Чернову
Татьяну  Александровну

9
- начальника  управления  -

государственного  инженера-инспектора
управления  территориального
государственного  технического  надзора,
информационно -аналитической
деятельности  и  контроля  Службы
государственного  надзора  за  техническим
состоянием  самоходных  машин  и  других
видов  техники  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры

- заместителя  руководителя  Службы  -
заместителя  главного  государственного
инженера-инспектора  Службы
государственного  надзора  за  техническим
состоянием  самоходных  машин  и  других
видов  техники  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры

- заместителя  начальника  отдела
финансово-экономической  деятельности,
администрирования  платежей
административного  управления  Службы
государственного  надзора  за  техническим
состоянием  самоходных  машин  и  других
видов  техники  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры

- консультанта  отдела  финансово-
экономической  деятельности,
администрирования  платежей
административного  управления  Службы
государственного  надзора  за  техническим
состоянием  самоходных  машин  и  других
видов  техники  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры;

эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском

- главного  бухгалтера  бюджетного
учреждения  профессионального
образования  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры
"Лангепасский  политехнический  колледж"

16) за  многолетний
автономном  округе  - Югре

Алатыреву
Татьяну  Анатольевну

10

Кириллова 	 - заместителя  директора
Сергея  Александровича 	по  административно -хозяйственной  части

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры  "Югорский
физико-математический  лицей-интернат",
город  Ханты-Мансийск.

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия
и  подлежит  официальному  опубликованию .

Председатель  Думы
Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры

г. Ханты-Мансийск
29 июня  2023 года

х2 77к

Б.С. Хохряков

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10